Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041800130

130

Nº 73, segunda-feira, 18 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 89/2019. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Konig Construção Civil LTDA. RESUMO DO
OBJETO: Alteração da gestão e da fiscalização contratual e adequação do contrato à Lei
Geral de Proteção de Dados. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD: 8188/2019.
ASSINATURA: 12/04/2022. Nº DA AQUISIÇÃO: Tomada de Preços nº 04/2019. ASSINAM:
Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sra. Patrícia Schneider, pela
contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE PENALIDADE

O TRT 12ª Região torna público que aplicou à empresa TM SOLUÇÕES
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n. 27.390.044/0001-21, nos autos do processo Proad 11057/2021, marcador 17,
a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento do
SICAF, pelo período de 3 (três) meses, com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002
e no art. 12, inciso III, da Portaria PRESI nº 389/2021.

Florianópolis, 12 de abril de 2022.
SANDRO BELTRAME

Diretor da Secretaria Administrativa

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9240/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do seu pregoeiro,
torna público que julgou vencedora a empresa FONTES BH SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI no
Pregão nº 9240/2021.

Florianópolis, 12 de abril de 2022.
ARTUR PRANDIN CURY

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO VIRTUAL - PROAD nº 299/2022 - Objeto: Aquisição de água
mineral natural, acondicionada em garrafão plástico de 20(vinte) litros, a fim de atender às
unidades trabalhistas do TRT da 14ª Região em Porto Velho-RO. Contratado: Empresa:
GLEVERSON NASCIMENTO DOS SANTOS CNPJ- 34.306.375/0001-04, no valor de R$
8.100,00 com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º/04/2021, c/c art. 4º, inciso
I, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021. E de acordo com os arts 2º, 9º e 11 da
Portaria n. 0001, de 05/01/2021, publicada dia 05/01/2021.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 90002

Nº Processo: 23285020214018002. Objeto: Formação de Registro de Preços
visando a eventual contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de
processos e documentos avulsos, para a Seção Judiciária do Amazonas e Subseção
Judiciária de Tabatinga, visando a virtualização de processo físicos para o Sistema PJe e
atendimento de demandas pontuais de digitalização de documentos, consoante disposições
contidas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
18/04/2022 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av. Andre Araujo, N.25, Aleixo - Manaus/AM
ou https://www.gov.br/compras/edital/90002-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 18/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/04/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/04/2022) 90002-00001-2022NE099999

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2021 de prestação de serviços de
fiscalização para a obra de reforma da futura sede da Subseção Judiciária de São João Del
Rei CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: AMPLA ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI. OBJETO: Prorroga em mais
240 dias o prazo final para execução dos serviços até 19/10/2022, inclui cláusula LGPD.
BASE LEGAL: Processo SEI 0048978-74.2020.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Assinado
digitalmente em 11/04/2022, pelo Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Orlando
Amaral Pinto, pela Contratante, e em 12/04/2022 pelo Sr. Arthur Boechat, pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 90013

Nº Processo: 43831920224018008. Objeto: Contratação, em caráter continuado, sem
fornecimento de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de sistemas de exaustão e ar
condicionado do tipo VRF (Fluxo Refrigerante Variável), de condicionadores de ar tipo splits da
marca HITACHI, com o fornecimento de insumos e peças de reposição e serviços, para as
dependências do edifício-sede da Subseção Judiciária de Uberaba.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
18/04/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Maria Carmelita Castro
Cunha, 30, Vila Olimpica - Uberaba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/90013-5-00013-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIO HENRIQUE ALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/04/2022) 90013-00001-2022NE000001

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 05/2022, firmado em 11/04/2022 com a OI S.A - EM RECUPERAÇ ÃO
JUDICIAL; Objeto: prestação do serviço de telefonia fixa comutada; Amparo: Lei 8.666/93,
10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06 e 147/14; Decretos 3.555/00 e 10.024/19; Processo:
JFRJ-EOF-2021/415; Valor: R$ 1.158.527,20; Signatários: Dr. Osair Victor de Oliveira Junior
- Diretor do Foro, pela Contratante - e os Srs. Jorge Alves Bastos e Sérgio Augusto Ferreira
da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Vintek Ind., Comércio e Serviços; CNPJ: 27.732.837/0001-81; Processo: JFRJ-
EOF-2021/00312.01; Objeto: aquisição de materiais civis; Modalidade de Licitação: Pregão;
Programa de Trabalho: 168312; Elemento de Despesa: 339030; Nota de Empenho:
2022NE000242; valor: R$ 77,60; emissão: 08/04/2022.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-RP

Processo nº 0011111-77.2021.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, consistente no Registro de Preços para
fornecimento e instalação de painéis de proteção em policarbonato nos balcões de
atendimento e guichês dos Fóruns da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, foi
adjudicado às seguintes empresas: BK SERVICOS DE MANUTENCAO EM GERAL LTDA., itens
1, 2, 3 e 4, aos preços totais de, respectivamente, R$398.999,50; R$398.999,50;
R$398.999,50 e R$398.999,50 e, G PRADO COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI, item 5, ao
preço total de R$1.209.053,00.

São Paulo, 12 de abril de 2022.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro
4ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A. 0008891-19.2020.4.04.8000. 1º Termo Aditivo ao TERMO DE CESSÃO NÃO
REMUNERADA N. 097/2021 - DEC. CEDENTE: Poder Judiciário do Estado do RS, CNPJ sob nº
89.522.064/0001-66. CESSIONÁRIA: Justiça Federal de 1º Grau/RS, CNPJ sob o n°
05.442.380/0001-38. Objeto: altera-se a cláusula primeira do termo original para constar o
novo total da área de direito de uso para 966,68 m², sendo Alegrete (72,01 m²); Camaquã
(95,81 m²); Gramado (54,70 m²); Itaqui (114,25 m²); Montenegro (83,12 m²); São Leopoldo
(191,25m²); São Luiz Gonzaga (44,76 m²); Torres (105,15 m²); Vacaria (205,63 m²).
Assinatura: 06.04.2022.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONCEDENTE: Conselho Federal de Biologia - CFBio; CONVENENTE: Conselho Regional de
Biologia da 4ª Região - CRBio-04; OBJETO: Termo de Outorga de Subvenção Econômica nº
03/2022 tem por objeto a estruturação física de delegacias implantadas em Minas Gerais
e aquisição de veículos para ações do Conselho Regional, conforme projeto apresentado;
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022; SIGNATÁRIOS: Maria Eduarda Lacerda de
Larrazábal da Silva (Presidente do CFBio) pelo Concedente e Carlos Frederico Loiola
(Presidente do CRBio-04) pelo Convenente; DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2022 - UASG 383500

Nº Processo: 28.000004/2022-94 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de capacitação visando a aquisição de 11 (onze) inscrições/vagas no
curso "e-Social Escrituração Pública Digital da Folha de Pagamento conforme estabelece o
manual simplificado S-10 de 17/05/2021 e Conceitos básicos sobre EFD-
REINF/DCTFWEB/GFIP/SEFIP" . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Por se tratar de serviço técnico
especializado. Declaração de Inexigibilidade em 14/04/2022. JULIANE MACHADO MELO.
Gerente do Delic. Ratificação em 14/04/2022. CARLOS RUBENS DE OLIVEIRA. Vice-
presidente Administrativo. Valor Global: R$ 29.700,00. CNPJ CONTRATADA :
10.825.457/0001-99 IOC CAPACITACAO LTDA.

(SIDEC - 14/04/2022) 383500-02022-2022NE000962

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2022 - UASG 925048

Nº Processo: 19936/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento
de materiais de expediente, copa e limpeza, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00101. Edital: 13/04/2022 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Scs, Quadra 2, Bloco B, Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio Asa Sul - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925048-05-2-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 13/04/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de divergências entre o
código do item e o disposto no Termo de Referência (anexo I do Edital),
considerar as especificações constantes no Termo de Referência.

LILIAN DE SOUZA BARBOSA
Pregoeira

Dias: 13/04/2022 , 14/04/2022 E 18/04/2022

(SIDEC - 14/04/2022) 925048-02022-2022NE000055

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-18T04:52:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial